

PROPOSTA DE PREÇOS



REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Prezados Senhores,
 Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
6	COD: 459078 AMIDO; BASE: DE BATATA; GRUPO: FÉCULA	JOPLLAN	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	472	R\$ 7,40	R\$ 3.492,80
8	COD: 458904 ARROZ BENEFICIADO; TIPO: AGULHINHA/BRANCO; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO; QUALIDADE: TIPO 1	BUTUI	EMBALAGEM 5 QUILOGRAMA	537	R\$ 14,90	R\$ 8.001,30
9	COD: 217129 BISCOITO; APRESENTAÇÃO: QUADRADO; SABOR: ÁGUA E SAL; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	POTY	PACOTE 400 GRAMA	5780	R\$ 3,10	R\$ 17.918,00
13	COD: 463587 CAFÉ; APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO; INTENSIDADE: MÉDIA; TIPO: TRADICIONAL; EMPACOTAMENTO: VÁCUO	MARATÁ	PACOTE 500 GRAMA	2660	R\$ 4,50	R\$ 11.970,00
18	COD: 447431 CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	BOVINA	QUILOGRAMA	500	R\$ 27,90	R\$ 13.950,00
23	COD: 447581 CARNE DE AVE IN NATURA; TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO; APRESENTAÇÃO: FATIADO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	RICO	QUILOGRAMA	630	R\$ 14,90	R\$ 9.387,00
27	COD: 463854 CONDIMENTO; TIPO: CEBOLA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAMA	178	R\$ 2,80	R\$ 498,40
28	COD: 463938 CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: NATURAL; ADICIONAL: CABEÇA	REGIONAL	QUILOGRAMA	175	R\$ 27,21	R\$ 4.761,75
29	COD: 463861 CONDIMENTO; TIPO: ALHO; APRESENTAÇÃO: PASTA	PREDILETO	EMBALAGEM 500 GRAMA	158	R\$ 19,00	R\$ 3.002,00
32	COD: 463923 CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DE CHEIRO; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAMA	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
33	COD: 463920 CONDIMENTO; TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: MOÍDO	QUITANO	QUILOGRAMA	448	R\$ 26,20	R\$ 11.737,60
34	COD: 463937 CONDIMENTO; TIPO: URUCUM; APRESENTAÇÃO: PÓ	SINHÁ	QUILOGRAMA	580	R\$ 6,90	R\$ 4.002,00
36	COD: 450651 EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA; TAMANHO: GROSSA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; SABOR: TEMPERADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	SABORATA	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
38	COD: 447707 EMBUTIDO; TIPO: LINGUIÇA MISTA; TAMANHO: FINA; TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	SAUDALI	EMBALAGEM	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00

39	COD: 447720 EMBUTIDO; TIPO: SALSICHA HOT DOG; TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	50	R\$ 7,90	RS 395,00
40	COD: 458921 FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: AMARELA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDE	PINDUCA	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	330	R\$ 3,90	R\$ 1.287,00
41	COD: 458920 FARINHA DE MANDIOCA; GRUPO: SECA; SUBGRUPO: BRANCA TORRADA; CLASSE: FINA; ASPECTO FÍSICO: TIPO 1; ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	AMAFIL	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	180	R\$ 3,80	RS 684,00
42	COD: 460264 FARINHA DE TRIGO; GRUPO: DOMÉSTICO; TIPO: TIPO 2, COMUM; INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	ROSA BRANCA	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	738	R\$ 2,90	R\$ 2.140,20
45	COD: 464376 FRUTA; TIPO: BANANA MAÇÃ; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAMA	50	R\$ 9,46	RS 473,00
46	COD: 464381 FRUTA; TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAMA	440	R\$ 3,80	R\$ 1.672,00
50	COD: 464401 FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAMA	1310	R\$ 5,80	R\$ 7.598,00
51	COD: 464404 FRUTA; TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAMA	240	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00
52	COD: 464410 FRUTA; TIPO: MANGA ROSA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAMA	50	R\$ 4,90	RS 245,00
55	COD: 464423 FRUTA; TIPO: MELÃO GÁLIA; APRESENTAÇÃO: NATURAL	REGIONAL	QUILOGRAMA	155	R\$ 1,80	RS 279,00
56	COD: 463701 GORDURA VEGETAL; TIPO: CREME VEGETAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ENTRE 50% E 75% DE GORDURA; SABOR: COM SAL	PRIMOR	EMBALAGEM 500 GRAMA	20	R\$ 12,10	RS 242,00
63	COD: 463754 LEGUME IN NATURA; TIPO: BATATA INGLESA	REGIONAL	QUILOGRAMA	900	R\$ 4,76	R\$ 4.284,00
65	COD: 463781 LEGUME IN NATURA; TIPO: CEBOLA BRANCA	REGIONAL	QUILOGRAMA	875	R\$ 2,90	R\$ 2.537,50
69	COD: 463791 LEGUME IN NATURA; TIPO: MAXIXE	REGIONAL	QUILOGRAMA	30	R\$ 5,80	RS 174,00
70	COD: 463796 LEGUME IN NATURA; TIPO: PEPINO	REGIONAL	QUILOGRAMA	30	R\$ 2,80	RS 84,00
76	COD: 458951 MACARRÃO; TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	SANTA CLARA	EMBALAGEM 500 GRAMA	786	R\$ 2,40	R\$ 1.886,40
80	COD: 461710 MOLHO DE MESA; TIPO: BARBECUE; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	BONARE	EMBALAGEM 500 GRAMA	50	R\$ 8,30	RS 415,00
81	COD: 459663 MOLHO DE MESA; TIPO: CATCHUP; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME	VAL	EMBALAGEM 400 GRAMA	50	R\$ 5,39	RS 269,50
85	COD: 459653 MOLHO DE MESA; TIPO: SHOYU; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	SAKURA	EMBALAGEM 150 MILILITRO	50	R\$ 3,58	RS 179,00



89	COD: 460490 PÃO DE QUEIJO; BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO; INGREDIENTES ADICIONAIS: ORIGINAL; FORMATO: COQUETEL/MINI; APRESENTAÇÃO: CRU CONGELADO	EMPÓRIO DO PÃO	EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
92	COD: 449000 PEIXE EM CONSERVA; VARIEDADE: SARDINHA; APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA; MEIO DE COBERTURA: COM SALMOIRA COM ÓLEO COMESTÍVEL	GOMES DA COSTA	EMBALAGEM 125 GRAMA	830	R\$ 3,80	R\$ 3.154,00
94	COD: 464485 POLPA DE FRUTA; TIPO:CAJÁ; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	820	R\$ 6,80	R\$ 5.576,00
95	COD: 464511 POLPA DE FRUTA; TIPO:CAJU; APRESENTAÇÃO: CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	870	R\$ 6,80	R\$ 5.916,00
98	COD: 464474 POLPA DE FRUTA; TIPO: MARACUJÁ; APRESENTAÇÃO:CONGELADA	BOM SABOR	QUILOGRAMA	790	R\$ 7,90	R\$ 6.241,00
99	COD: 446637 QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; TEOR GORDURA: BAIXO TEOR DE GORDURA	ITA	QUILOGRAMA	50	R\$ 30,10	R\$ 1.505,00
100	COD: 446633 QUEIJO; ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA; APRESENTAÇÃO: PEÇA	ITA	QUILOGRAMA	150	R\$ 30,90	R\$ 4.635,00
						R\$ 152.694,45
VALOR GLOBAL R\$ 152.694,45 (Cento e Cinquenta e Dois Mil Seiscentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos).						

2. PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ:31.701.482/0001-30
ENDEREÇO: R SANTA TEREZA n°1245 SALA D CENTRO
TELEFONE:(99) 98263-2263
FAX:(99) 3528-3685
E-MAIL: gdscomercio.ltda@hotmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME:GEONEY DAMACENO SILVA
CPF:019.199.153-89
RG:20447922002-6
NACIONALIDADE:BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO BERNARDO n° 31 OURO VERDE -IMPERATRIZ

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias contados da data de abertura da sessão

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO DO BRASIL
AG:0554-1
C/C 95.947 2
GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

IMPERATRIZ-MA 24 de janeiro de 2022

**GEONEY
DAMACENO
SILVA:**
01919915389

Assinado eletronicamente por: GEONEY
DAMACENO SILVA 01919915389
DN: C=BR, O=DIGITALBRASIL, OU=AC SQUILITI
Município de Imperatriz 55001-000
OU=Presente II, OU=C=Brasil, OU=PE A1
CN=GEONEY DAMACENO SILVA
01919915389
Razão: Exatidão e autenticidade do documento
Localização: Rua da Localização de Assinatura
Data: 2022-01-24 11:12:10
Fonte: Impressão PDF Versão: 10.0.1